

Palcut A/S

Hedegårdvej 13, Borbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 28 30 71

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2020.

Rudi Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palcut A/S Hedegårdvej 13 Borbjerg 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 28 30 71 Stiftet: 25. juni 2009 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Broksø Thulesen, formand Anders Christen Obel Thomas Holm Jensen
Direktion	Rudi Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Kilsmark A/S, Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.708	14.243	15.068	13.540	11.006
Resultat før finansielle poster	4.975	897	3.491	6.490	3.507
Finansielle poster, netto	-643	-483	-568	-414	-368
Årets resultat	3.372	315	2.280	4.733	2.439
Balance:					
Balancesum	31.574	37.473	41.007	36.197	26.272
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.619	3.173	1.504	12.644	2.522
Egenkapital	12.090	16.042	15.727	13.447	8.714
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,3	42,8	38,4	37,1	33,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år produktion, udlejning og salg af maskiner samt produktion og handel med forbrugsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18,7 mio. kr. mod 14,2 mio. kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 3,4 mio. kr. mod 0,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Virksomheden forventer i det kommende regnskabsår en vækst svarende til væksten i 2019. Væksten sker primært i eksportlande og kommer fra handlen med forbrugsvarer.

Selskabet foretager løbende produktudvikling tilpasset de forskellige markedssegmenter. Flere produkter vil blive lanceret i 2020.

Råvarepriserne på papir har stor indflydelse på selskabets drift, og modeller er implementeret til at imødegå dette i videst muligt omfang.

Indtjeningen forventes i 2020 at udvikle sig som i 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	18.707.531	14.243.072
Distributionsomkostninger	-7.124.006	-7.127.979
Administrationsomkostninger	-6.463.595	-6.218.068
Andre driftsomkostninger	-144.715	0
Resultat før finansielle poster	4.975.215	897.025
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.473	271.474
Finansielle indtægter	29.019	3.255
2 Finansielle omkostninger	-697.460	-757.994
Resultat før skat	4.332.247	413.760
Skat af årets resultat	-960.018	-98.904
Årets resultat	3.372.229	314.856
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.529.172	0
Overføres til overført resultat	843.057	314.856
Disponeret i alt	3.372.229	314.856
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	7.325.000

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note			
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.330.297	1.585.271
3	Erhvervede rettigheder, patenter og software	1.728.736	2.035.756
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.731.283	670.070
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.790.316</u>	<u>4.291.097</u>
4	Udlejede maskiner og produktionsmaskiner	12.541.667	14.093.533
4	Inventar og biler	696.686	1.005.464
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.311.837	460.882
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.550.190</u>	<u>15.559.879</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.340.506</u>	<u>19.850.976</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.844.911	4.266.237
	Varer under fremstilling	4.934	196.626
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.840.114	1.759.810
	Varebeholdninger i alt	<u>4.689.959</u>	<u>6.222.673</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.227.677	8.593.557
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.704.448
	Tilgodehavende selskabsskat	0	106.712
	Andre tilgodehavender	784.523	734.699
	Periodeafgrænsningsposter	531.653	220.795
	Tilgodehavender i alt	<u>7.543.853</u>	<u>11.360.211</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>39.430</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.233.812</u>	<u>17.622.314</u>
	Aktiver i alt	<u>31.574.318</u>	<u>37.473.290</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Aktiekapital	600.000	600.000
6 Reserve for udviklingsomkostninger	2.081.628	1.153.847
7 Overført resultat	6.878.757	14.288.481
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.529.172	0
Egenkapital i alt	12.089.557	16.042.328
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.426.578	939.255
Hensatte forpligtelser i alt	1.426.578	939.255
Gældsforpligtelser		
9 Leasingforpligtelser	0	351.137
10 Anden gæld	324.046	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	324.046	351.137
11 Kortfristet del af langfristet gæld	450.268	389.410
Gæld til pengeinstitut	11.229.203	14.834.248
Modtagne forudbetalinger fra kunder	116.633	23.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.740.578	2.582.480
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.262.515	669.914
Selskabsskat	479.215	0
Anden gæld	1.455.725	1.641.269
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.734.137	20.140.570
Gældsforpligtelser i alt	18.058.183	20.491.707
Passiver i alt	31.574.318	37.473.290

1 Medarbejderforhold

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	116	0
Andre finansielle omkostninger	<u>697.344</u>	<u>757.994</u>
	<u>697.460</u>	<u>757.994</u>

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>	<u>Erhvervede rettigheder, patenter og software</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for imma- terielle anlægs- aktiver</u>
Kostpris 1. januar	8.355.323	3.184.890	670.070
Tilgang	0	344.226	1.126.728
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-65.515</u>
Kostpris 31. december	<u>8.355.323</u>	<u>3.529.116</u>	<u>1.731.283</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	6.770.052	1.149.134	0
Årets afskrivninger	<u>254.974</u>	<u>651.246</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.025.026</u>	<u>1.800.380</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.330.297</u>	<u>1.728.736</u>	<u>1.731.283</u>

Konkret beskrivelse af udviklingsprojekterne

Selskabet har lanceret Liquim produkterne i 2019 til transportsikring af væskeholdige produkter (vand, kemikalier, medicin etc), hvor produktet Liquim sikrer en stabil transport uden de typer skader, som kendes i dag fra almindelig antislip transportsikring.

Flex Sheet produktet har tidligere været markedsført på store messer i Europa, og produktet er under færdiggørelse til marked og forventes udsendt til de første kunder i 2020. Produktet bringer forhandlere og store slutbrugere i stand til selv at producere ark med stor fleksibilitet. Forbrugsvarerne leveres fra Palcut A/S.

Fremdrift i udviklingsprojekterne

Projekterne følger generelt den oprindelige plan, og fremdriften er god på alle projekter. Flex Sheet lanceres i 2020, hvor det var forventet ultimo 2019.

Potentielt marked for udviklingsprojekterne

Selskabet planlægger med at sælge de nye produkter i Europa til de samme markeder som nuværende produkter.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Udlejede maskiner og produktions- maskiner</u>	<u>Inventar og biler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge r for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	35.445.493	1.185.587	460.882
Tilgang	1.381.155	0	1.237.365
Afgang	<u>-1.572.771</u>	<u>0</u>	<u>-386.410</u>
Kostpris 31. december	<u>35.253.877</u>	<u>1.185.587</u>	<u>1.311.837</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	21.351.960	180.123	0
Årets afskrivninger	2.701.013	237.049	0
Årets nedskrivninger	0	71.729	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.340.763</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>22.712.210</u>	<u>488.901</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.541.667</u>	<u>696.686</u>	<u>1.311.837</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>578.339</u>	
		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Aktiekapital			
Aktiekapital 1. januar		<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
		<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
6. Reserve for udviklingsomkostninger			
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar		1.153.847	767.992
Overført fra overført resultat		<u>927.781</u>	<u>385.855</u>
		<u>2.081.628</u>	<u>1.153.847</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	14.288.481	14.359.480
Overført af årets resultat	843.057	314.856
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-7.325.000	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-927.781</u>	<u>-385.855</u>
	<u>6.878.757</u>	<u>14.288.481</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.529.172</u>	<u>0</u>
	<u>2.529.172</u>	<u>0</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	450.268	740.547
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-450.268</u>	<u>-389.410</u>
	<u>0</u>	<u>351.137</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	324.046	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>324.046</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>324.046</u>	<u>0</u>
11. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>450.268</u>	<u>389.410</u>
	<u>450.268</u>	<u>389.410</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 11.229 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	3.061 t.kr.
Erhvervede rettigheder, patenter og software	1.729 t.kr.
Udlejede maskiner og produktionsmaskiner	12.542 t.kr.
Inventar	50 t.kr.
Varebeholdninger	4.690 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.228 t.kr.

Virksomhedspantet er tillige deponeret for de tilknyttede virksomheder Kilsmark A/S og Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværender med deres pengeinstitutter.

Biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 578 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 450 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 77 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 214 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut. Minkpapir A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2019 i alt 11.184 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Kilsmark A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut. Kilsmark A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2019 i alt 18.257 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår ultimo året i den nationale sambeskatning med Kilsmark A/S, CVR-nr. 40 66 27 74 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede, kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet, hvortil der henvises.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
